МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№&

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат на производство овощей защищенного грунта, произведенных
с применением технологии досвечивания, утвержденного постановлением
Правительства Рязанской области от 11.04.2024 № 111 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат
на производство овощей защищенного грунта, произведенных
с применением технологии досвечивания», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет размера ставки субсидии в соответствии с пунктом
3.7 Порядка по формуле:

С = Л х Вп / Вс /В,
где:
С - ставка субсидии, рублей;
Л - лимит бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном

бюджете на текущий финансовый год на цель, указанную в пункте
1.2 Порядка;

Вп - плановое значение валового сбора овощей защищенного грунта,
произведенных с применением технологии досвечивания, на 31.12.2025 г.
по информации сельскохозяйственного товаропроизводителя,
осуществляющего деятельность по производству овощей защищенного
грунта с применением технологии досвечивания;

Вс - плановое значение валового сбора овощей защищенного грунта,
произведенных с применением технологии досвечивания, на 31.12.2025 г.
в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии из федерального
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 20.12.2024 г.
№ 082-09-2025-192;

В - валовой сбор овощей защищенного грунта, произведенных с
применением технологии досвечивания в отчетном финансовом году по
информации сельскохозяйственного товаропроизводителя, осуществляющего
деятельность по производству овощей защищенного грунта с применением
технологии досвечивания.

2. Определить ставку субсидии, предоставляемой в 2025 году
на возмещение части затрат на производство овощей защищенного грунта,
произведенных с применением технологии досвечивания в размере 1052,44
рублей на 1 тонну произведенных овощей защищенного грунта,
произведенных с применением технологии досвечивания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской
области В.С. Костикова.

Министр Д.И. Филиппов